Zertifikat

Die Zertifizierungstelle für Managementsysteme VDZ Cert der VDZ Service GmbH, Toulouser Allee 71, 40476 Düsseldorf bescheinigt hiermit, dass das Unternehmen

spenner

GmbH & Co. KG
Bahnhofstraße 20
59597 Erwitte

für folgende Geltungsbereiche

Herstellung und Vertrieb von Zement, Kalk, Trockenmörtel sowie Putz- und Mauerbindern (Standort Erwitte)

Kalksteingewinnung, Aufbereitung und Versand (Standort Brilon)

Mahlung von Hüttensand und Herstellung von Zement (Standort Duisburg)

Rohstoffbeschaffung, Herstellung und Versand von Zementen, Trockenbaustoffen und Spezialbindemitteln (Stadort Berlin)

ein Umweltschutzmanagementsystem eingeführt hat und anwendet.

Durch das Zertifizierungsaudit (Bericht-Nr. 0053/23) wurde der Nachweis erbracht, dass dieses Managementsystem die Forderungen der folgenden Norm erfüllt:

DIN EN ISO 14001:2015

Umweltschutzmanagementsysteme Anforderungen mit Anleitung zur Anwendung (Ausgabe November 2015)

Zertifikat-Register-Nr.:

VDZ Cert 0053/23

Gültig ab:

15. Februar 2024

Gültig bis:

14. Februar 2027

Ausstellungsdatum:

24. November 2023



Leiter der Zertifizierungsstelle

Anlage 1 zum Zertifikat VDZ Cert 0053/23, 24.11.2023

Dieses Zertifikat gilt für nachfolgend genannte Standorte der Spenner GmbH & Co. KG für die jeweils aufgeführten Geltungsbereiche:

Herstellung und Vertrieb von Zement, Kalk, Trockenmörtel sowie Putz- und Mauerbindern		
Erwitte (Zement- und Kalkwerk sowie Trockenmörtel-	Bahnhofstraße 20, 59597 Erwitte	
mischanlage)		

Kalksteingewinnung, Aufbereitung und Versand	
Steinbruch Brilon	Am Kirchloh 1, 59929 Brilon

Mahlung von Hüttensand und Herstellung von Zement	
Duisburg	Am Röhrenwerk 52, 47259 Duisburg

Rohstoffbeschaffung, Herstellung und Versand von Zementen, Trockenbaustoffen und Spezialbindemitteln	
Berlin	Köpenicker Chaussee 9-10, 10317 Berlin-Lichtenberg

und für die Verwaltungsgesellschaften an den Standorten Erwitte und Duisburg:	
Spenner Verwaltungsgesellschaft mbH	Bahnhofstraße 20, 59597 Erwitte
Spenner Rhein-Ruhr Verwaltungs GmbH	Am Röhrenwerk 52, 47259 Duisburg